

Kartago Holding ApS
c/o Kartago, Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 28 14 43 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Holding ApS c/o Kartago Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 28 14 43 85
	Stiftet: 20. oktober 2004
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alexander Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Kartago Property ApS
Dattervirksomhed	Kartago Administration Tyskland ApS, Gentofte
Associerede virksomheder	K/S ILVA, Århus, Aarhus Komplementarselskabet ILVA, Århus ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34.373 mod -32.205 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.173.209 mod 974.048 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-34.373	-32.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-138.549	13.505
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.692.637	1.830.338
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.648
Andre finansielle indtægter	0	1.486
1 Øvrige finansielle omkostninger	-435.586	-985.497
Resultat før skat	7.084.129	843.275
Skat af årets resultat	89.080	130.773
Årets resultat	7.173.209	974.048
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.480.792	13.505
Overføres til overført resultat	692.417	960.543
Disponeret i alt	7.173.209	974.048

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.182.861	452.393
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	19.694.049	12.001.411
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>9.869.017</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.876.910</u>	<u>22.322.821</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.876.910</u>	<u>22.322.821</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	64.281	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>7.214</u>
Tilgodehavender i alt	<u>64.281</u>	<u>7.214</u>
Likvide beholdninger	<u>483.315</u>	<u>483.405</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>547.596</u>	<u>490.619</u>
Aktiver i alt	<u>30.424.506</u>	<u>22.813.440</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	525.000	525.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.705.400	224.608
7	Overført resultat	6.497.844	5.805.427
	Egenkapital i alt	<u>13.728.244</u>	<u>6.555.035</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.699.589	1.731.602
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.699.589</u>	<u>1.731.602</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.971.673	14.501.803
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.996.673	14.526.803
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.996.673</u>	<u>14.526.803</u>
	Passiver i alt	<u>30.424.506</u>	<u>22.813.440</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	435.496	560.288
Andre finansielle omkostninger	90	425.209
	<u>435.586</u>	<u>985.497</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	227.785	227.785
Tilgang i årets løb	10.000.000	0
Kostpris ultimo	<u>10.227.785</u>	<u>227.785</u>
Opskrivninger primo	224.608	211.103
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-269.532	13.505
Opskrivninger ultimo	<u>-44.924</u>	<u>224.608</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.182.861</u>	<u>452.393</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kartago Administration Tyskland ApS, Gentofte	51 %	898.228	11.182
Kartago Property ApS,	4,762 %	204.215.985	-3.636.035
		<u>205.114.213</u>	<u>-3.624.853</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015	
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	13.168.333	13.168.333	
Kostpris ultimo	13.168.333	13.168.333	
Nedskrivninger primo	-1.166.922	-2.997.260	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.692.638	1.830.338	
Opskrivninger ultimo	6.525.716	-1.166.922	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.694.049	12.001.411	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
K/S ILVA, Århus, Aarhus	23 %	85.511.127	20.057.413
Komplementarselskabet ILVA, Århus ApS, Aarhus	23 %	115.170	-2.182
		85.626.297	20.055.231
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo		10.000.000	10.000.000
Afgang i årets løb		-10.000.000	0
Kostpris ultimo		0	10.000.000
Opskrivninger primo		0	294.139
Årets opskrivninger		0	-60.578
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		0	-364.544
Opskrivninger ultimo		0	-130.983
Nedskrivninger primo		-130.983	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer		130.983	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	9.869.017
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo		525.000	525.000
		525.000	525.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	224.608	211.103
Resultatandel	<u>6.480.792</u>	<u>13.505</u>
	<u>6.705.400</u>	<u>224.608</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.805.427	4.844.884
Årets overførte overskud eller underskud	<u>692.417</u>	<u>960.543</u>
	<u>6.497.844</u>	<u>5.805.427</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Kartago Property ApS kr. 4.414.164, pantsat de finansielle anlægsaktiver, der pr. 31.12.2016 udgør kr. 29.876.910 samt indestående i Jyske Bank, der pr. 31.12.2016 udgjorde kr. 483.315. Det pantsatte er stillet til sikkerhed for enhver forpligtelse, som Kartago Holding ApS har eller måtte få overfor Kartago Property ApS.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.